e Clericus non prohibetur obtinere beneficia in Ecclesia, in qua ejus pater nunquam fuit institutus, ad aliquod beneficium intitulatum, licet pro Capellano in-
servient in eadem Ecclesia, & resolvunt Nicol. Garsi. de benef. p. 7. cap. 3. num. 72.
Steph. Gratian. díceps. forens. cap. 197.
num. 24. cum seq. Nec propositi omnes
Canoniciat, qui erat portio tempo-
ri, quo pater illum obirebat, rebus Achili de Grasi dec. 1. de filiis presbiter.
Non prohibetur succedere in Capellania, que
fundari solet, maxime in Hispania abique
Episcopi vel alterius superioris au-
toritate, ut in illis succedant clerici de
parentela, afferit Gonzal. d. gloss. 5. n. 35.
& seq.

f Aut haberetur,? Vide tradita per Vi-
cent. Gilrenzonum conf. 69. ac etiam in conf.
7. n. 13. & 14.

**Decisiones Illustri. Cardin. Adulatio per Gar-
sam in locis infra circu. 1.**

*** Prima Congregatio Concilii confit.**
Canonico illegitimum cuius pater
potest omnino alterius Canoniciat in eadem
Ecclesia apprehendit, licet in dicta Ecclesia
non ministraverit, nec aliquid precepit
ex fratribus ipsius Canoniciat, compre-
hensum est de decreto Concil. seq. 23. cap.
13. Illam vero, cuius pater sibi Roma-
ni Pontifici signatura sibi obtinuit conferit
Canoniciat ejusdem Ecclesie, sed ne
qua literas Apostoli expedivit, neque in
quoniam habuit potest omnino, non con-
cepisti, refert Garsi. de Benef. p. 7. cap. 3.
num. 55.

Seconda. Non dicitur habuisse ad hoc,
ut comprehendatur sub hoc cap. ille, qui
fuit profluvius, & literis non expeditus, &
potest omnino non habita, certe alicui, refert
Garsi. d. cap. 3. num. 56.

Tertia. Filius presbiteri illegitimus,
non potest obtinere beneficium, sed alio
pater fuis abinde legitimum titulus, &
minus pacifice polledit, refert Garsi. d. cap. 3.
num. 59.

Quarta. An illegitimus obtinere possit
Eccles.

Ecclesiastis filialem, quando ejus pater obti-
netur matrem? Fuit dictum, polle, quan-
do obtinente filiale non generentur mini-
strare in matre, refert Garsi. d. cap. 3. n. 53.
ubi etiam dicit procedere quoad Ecclesiastis
filiale, qua sunt beneficia per se, &
diffundi a matribus, & num. 65. resolvit,
quod si unio facta sit aceslorie, & pater
habuit, seu habet Ecclesiastis, seu beneficium
principale, filius potest obtinere unitam,
tanquam Vicarius perpetuus, seu tanquam
Vicarius temporalis.

Quinta. Item fuit questionis, si filius
illegitimus per Conc. Lib. cap. excludatur,
ne possit obtinere beneficium in Ecclesia,
in qua ejus pater habuit solam sedem in
choro, ratione dignitatis, quam in alia Ec-
clesia obtinebat? Congregatio respondit ex-
cludi. videtur Garsi. d. cap. 3. n. 66.

*** Nec in dicti Ecclesiastis quoque modo mini-
strare.** Erit Missa ibi celebrare, aut
Epifolana canere, neque Sacrifice aut Can-
toris officio fungi posse refolunt Navar.
conf. 1. quef. 17. sub tit. de Confess. Sayt.
decis. 1. sub ed. tit. quae refert Alyof.
Rice. in Collect. decis. part. 4. collect. 1. 157.
vers. Tn amplia, Stephan. Grat. díceps. foren-
sis cap. 39. num. 26. cum seq. ubi num.
28. testatur, quod nec etiam Antiphonari
in ea canere ratione operis bene-
ficii alterius Ecclesie annexi, de quo etiam
Alyof. Rice. Curie Archip. Neapolit.
decis. 2.

Sexta Cardin. Congregat. ita confit.
Concil. Tridenti non prohibet, quia pater
& filius possunt celebrare Missam in eadem
Ecclesia, dummodo non obstante beneficium
in ea, sed id sit ab altero devo-
tione gratia, ab altero causa legari, quod
reluctum sit Missam celebrantibus, refert Ni-
col. Garsi. d. cap. 3. num. 73.

Item confit. filios illegitimos clericorum
non prohibetur a Concil. Tridenti
cum paribus habitare, refert Garsi. díceps.
cap. 3. num. 74.

In eadem Ecclesia beneficia obtinere. Vide
Cardin. Congregat. ita confit. Idem
est, si unio facta, sed est in perfec-
tione patris & filii cum alternativa residen-
tia, quo cada fuit decretum, quod pater
in totum ederet filio totum ius, quod ha-
baret, reservata sibi pensione, & perpe-
tuum alineretur.

Oblivire. Ad collatio ei facta sit
ipso jure nulla? Affirmat Sayt. decis. 1. de
Confess.

Cogitat filius, &c. Vide Flamin. de
Refug. lib. 5. 18. n. 58.

Ad bac, recipio, &c. Vide Navar.
conf. 5. de Renato. Fr. Emmam. in sum. p. 1.
cap. 56. n. 9. & faciunt quæ scribit Flamin. de
Refug. lib. 14. quef. 9.

Vide annotat. ad hoc caput in appendice sub
dicitur 49. Card. de Luca.

CAPUT XVI.

**Beneficia habentia annexam curam ani-
marum non convertantur in simplici-
tate: Vicario, in quem translati fue-
rit cura animarum, assignetur con-
grua portio, & reapplicetur anima-
rum cura cum ritu.**

Statuit sancta Synodus, ut Ecclesia-
sica beneficia secularia, quocun-
que nomine appellentur, qua curam
animarum ex prima etate corum insitu-
tionem, aut aliter quomodoconque re-
tinent, & illa deinceps in simplex be-
neficium, etiam assignata Vicario per-
petuo i. congrua portione, non con-
vertantur: non obstante quibuscunque
gratia, que sibi plenarium ef-
fectum non sunt consecuta. In illa
vero, in quibus contra corum insitu-
tionem, seu fundationem cura ani-
marum in Vicarium perpetuum transla-
ta est, etiam in hoc statu ab im-
memorabili tempore reperiantur, si
congrua portio fructuum Vicario
quocunque nomine est appellatur, non
seruit assignata, etiam quamprimum,
& ad minus intra annum a fine pre-
senti conciliis ordinarii, (a) juxta formam decret. sub felic.
rec. Paulo III. assignetur. Quod si id
commodè fieri non possit, aut in-
tra dictum terminum factum non erit:
cum primum per celum vel decessum
Vicarii, seu Rectoris, aut quomodo-
libet alterum corum vacaverit, bene-
ficium curam animarum recipiat, ac
Vicarius nomes cestet, & in antiquum
statum restituantur.

DECLARATIONES.

^{1.} Congrua poniens .) Congrua portio fuit declarata esse 24. auctorum singulis annis,

REMISSIONES.

^a Quoniam docunque retinetur .) Vide Zec-
rol. in praxi Episcop. part. 1. verbo, Unio
§. 3. pag. 348. † Vide etiam Flamin. Pa-
ris de regnatis benefic. lib. 3. questi. 13. Hier.
Cavallos in suis præc. questi. comm. questi.
281. Ricc. in sua prax. Curia Neapol. de-
cisi 492. num. 5. Garli. de benefic. p. 22. cap.
3. num. 17.

CAPUT XVII.

Episcopi ubique vivant tanquam Pa-
tres & Pastores secundum gradus
sui decorum , nullibi autem indigne
se demisstunt.

^a Vide Concil. A. 1. cap. 1. &c. 5. de
Episc. in Ecclesiast. 1. cap. 1. & 2. de
professione honeste & qui cum Regum mini-
stris prioris, Regulis, & Baronibus in Eccle-
si. &c. Brac. &c. &c. &c. extra , indecenti quadam de-
missione se gerunt , & veluti inferio-
res ministri altaris, nimis indigne non
solum loco cedunt , sed etiam perso-
naliter illis inserviunt . Quare hac ,
& similia detestatur sancta Synodus ,
facios Canones omnes , Conciliaque
generalia , ^b(b) atque alias Apostolicas
lantiones ad dignitatem Episcopalis de-
corum , & gravitatem pertinentes re-
novando , præcipit , ut ab hujusmodi
in posterum Episcopi se abstineant ;
et mandans eisdem , ut tam in Ecclesia ,
cum feq. quam foris suum gradum & ordinem
96. dicit & cap. 10. & 11. & 12. &c. &c. &c.
et obca
la major , & Pastores esse meminerint ; re-
liquis vero tam Principibus , quam
catetis omnibus , ut eos paterno ho-
nore , ac debita reverentia prosequan-
tur.

^b Sup. c. 6. &
c. Valen-
t. 62. dicit &
Episc. in
Ecclesi-
st. 95. & 101.
et obca
dubitet. &
duo sunt,
quarum
eiusdem
oculis habentes , ubique se Pa-
tres , & Pastores esse meminerint ; re-
liquis vero tam Principibus , quam
catetis omnibus , ut eos paterno ho-
nore , ac debita reverentia prosequan-
tur.

DECLARATIONES.

DECLARATIONES.

Congregatio Concilii confusa , decreta ^{11. b.}
cap. 17. qui v. non obnunt dignitates ,
Session. 25. præservere nedum dignitates
qui habent administrationem cum juridi-
ctione , sed etiam illas dignitates , qui
pro talibus habentur in Ecclesia , quam
lententiam Sanctissimum ad le relatam ap-
probavit .

REMISSIONES.

^a Conciliaque generalia , &c.) Vide supra
hac ead. seq. cap. 6. & texum in c. Valentinius
63. dicit & in cap. Episcopis in Ecclesiast. 95. dicit
in cap. duo sunt , & in cap. quis dubitatur
seq. 96. dicit & in cap. solite , de majori. &
obedient .

Vide annotat. ad hoc caput in appendix
sub discussu 50. Card. de Luca.

CAPUT XVIII.

Canones exakte serventur ab omnibus
indistincte , si quando in eis dispe-
sandum , id valde mature , & ya-
tis sit , aliquo dispensatio si ser-
petitia .

^a Ici publice expedite , legis vincula
quandoque relaxare , ut plenus ,
evenientibus casibus . & necessitatibus
per communis utilitate satissim; sic fre-
quentius legem solvere exemplique po-
tius , quam certo personam , rerum
que delectat , perentibus indulgere , nil
aliud est , quam unicuique ad leges
transfigendandas aditum dare (4) Quidam
propter scienciam universitatis , sacratissimos Ca-
nones exakte ab omnibus , & quod quidam
eius fieri poterit indistincte observan-
dos . Quod si ^burgens , justaque ra-
tio , & major quandoque utilitas pos-
sulaverint , cum aliquibus dispensa-
ndo esse ; (b) id & causa cognita ,
ac summa maturitate , arque gratis ,
a quibuscunque , ad quos dispensatio
pertinebit , erit praestandum ; alter-
que facta dispensatio surreptitia con-
ficietur .

R E-

REMISSIONES.

^a Urgens justaque .) Ad dispensationem
debere cum legitima auctoritate concurrere
rationabilem causam , juxta viri boni arbit-
rium , resolvunt P. Valer. Reginald. in præ-
fati parisi. lib. 1. cap. 10. num. 194. cum seq.
Ex. Joan. de la Cruz. de statu Relig. lib. 2. cap.
3. dñb. 1.
^b Causa cognita .) Vide P. Sanch. de Matr.
lib. 3. cap. 3. num. 3. & lib. 8. cap. 17.
num. 10.

CAPUT XIX.

Quoniam Domini temporales locum
ad Monachiam concedentes sint
ipso facto excommunicati , & pri-
vati certis privilegiis ab Ecclesia
obtinent . Ipsi quoque duellantes &
coram patribus gravibus penit. ple-
baniorum .

^a cap. 1. de
torneam. & &c. Deteftabilis , (a) duellorum
utus fabricante diabolo in-
troducuntur , ut cruentar corporum morte-
te , animarum etiam periculum lucre-
tur , ex Christiano orbe penitus ex-
terminetur . Imperator , Reges , Du-
ces , Princes , Marchioness , Comites , &
res quoque alio nomine Domini
temporales ; qui locum ad (b) mo-
nachiam in terris suis ^c inter Chris-
tianos concelebrant ; eo ipso sint ex-
communicati ; jurisdictione , & domi-
nio civitatis , castrorum , aut loci , in
quo , vel apud quem duellum fieri
permisit , quod ab Ecclesia obti-
nent , privati intelligantur , & si feu-
data sint , directis Dominis statim
acquirantur . 1. Qui vero pugnam
committerint , & qui coram Patribus
vocantur , excommunicationis , ac
omniu[m] honorum suorum proscriptio-
nis , ac perpetua infamie peccatum
incurrant ; & ut homicidio (c) juxta
factos Canones puniri debeant . Et
hi in ipso confitu defecsterint & per-

^a de c. &
Nicolaus
1. decreto-
rum fuerit
dicti.

6. cap. 2.
de clericis
in torneam.
per totum
& tota tit.
deletibus.

^a cap. 2.
Pugn. in
torneam.
per totum
& tota tit.
deletibus.

Cone. Trid. cum Gall.

penio & carant Ecclesiastica sepul-
ta . Illi etiam , 2. qui consilium in
causa duelli , tam in iure , quam facto
dederint ; aut alia quocunque ratione
ad id quemquam suafrint , nec non
spectatores excommunicationis , ac
perpetua maledictionis vinculi tenen-
tur ; non obstante quoconque privile-
gio , seu prava confuetudine , etiam im-
memorabili .

DECLARATIONES.

^a Qui vero pugnam .) Qui ex condito
& statuto tempore , & in loco conierto
committerit duellum , etiam in n[on] patrin
ficio ad id vocari fuerit , vel loci feci-
tus habita , nullave provocatio litera
aut denuntiationis charrulaque præcesserit ,
censuris & penis a Concil. Trident. impo-
litus perinde teneatur , si ex publico &
lucuo ab aliis singulariter certainam invisi-
lente Bullam Gregor. XIII. incipientem , Ad
solendum deshabilem duellorum , publicatam
9. Decemb. 1582.

^b Qui consilium .) Locorum Domini
si certainam hujusmodi ex condito hujus-
modi permisit , aut quantum in le fue-
rit , non prohibuerit , omnemque illud fieri
mandates , iniungentes , auxilium , con-
silium & favorem dantes , equos , armis ,
pecuniam , conuagatum , & alia subtilia
scientia lubinidantibus , aut ex propenso
spectatores , vel factos quovis modo te-
presentes , eisdem penitis subieciant : etiam
illi qui ad locum pugnarium pugnari ac-
ceruent , impediri pugnam non commis-
serint , si per ipsos non fecerit , quoniam il-
la committeretur . Ita Gregor. XIII. in ea-
dem jam dicta Bulla . Attamen & D. N.
Gregor. XIII. audita relatione respondit
politudinem hoc Decretum in duellis foli-
midibus , & publicis , non autem in privat-
bus habere locum . Noviline pro hac materia vi-
denda est Bulla S. D. N. Clementis VIII. edita
Kalend. Septembri. 1592. quæ incipit , De-
teftabilis duellorum usq[ue].

REMISSIONES.

^a Vide Ordin. Regiam Lusitanorum
lib. 5. tit. 4. Sylvest. Cajean. Amil-
& alios Summis verbis , Duellum , Sal-
zed ad Bern. in præc. cap. 100. Azeved.
lib. 10. num. 13. tit. 8. nro. 149. Na-
vay conf. 1. & 2. de Purgat. vngari ,
ff. 3. Baines

Raines in 2.2. 14-6, ext. 7, dub. 1. Menoch.
Hilf. cap. 49. num. 13. can. seq. Valer. 1.
2 disp. 3-4. 17. 19. Fatin. in prim. crim.
L. & usq. 1-9. num. 28. & conf. 9. lib. 1. Fr.
Emman. seq. Regul. 3. quest. 61. ext. 1.
usq. 22. Zepha in novi Enarr. 1. dub. 1.

to spectatores, vel socios, si ne quovis modo
probaretur, etiam illi, qui ad locum de
nuntia poguntur acsercent, impediti per
gnatio non committunt, ne scelpos non fer-
teret, quo minus illi concomiterentur.

*vers. 12. Zerol, in praxi Episcop., vero, Dus-
mus, Quarant, in summa Bullarii cum ab-
dito. Propter de Augustino vero, verbo, mibi
mibi 218. Sayt, in Clavi Regia, liby.
cap. 13. num. 11. cum seqq. & de Confite-
re. 3. cap. 3. a sum. 29. novissime Petre
Caballi, in tract. de omni genere hominidii
sum. 76. cum multis seqq. plutes ex an-
nali. 79.*

utrum concilium in praesenti procedat, quando diuinum fuerit communis in loco privato, & non tunc, fine patrum, loco ad id vocatis, si eis provocatus litteris, & chartellis, ac etiam pagina, non perfecta? Aſſiderunt I. Valer. Regnaldus, in cito lato. Ioseph. Ludov. Perus. decisi. n. Aloy. Ric. in collect. decisi. p. collect. 6. 6. Farmac. d. cap. 17. num. 4. Et ex deſſimis Religioſis Societatis Iesu Vidi Petr. Henrīc. in fam. 17. t. cap. 19. §. 1. P. Paul. Comitol. Reſponſ. Moral. lib. 6. queſt. 1. cum ſequ. P. Malin. de iūſti. iuris. 3. diſput. 17. P. Marti. De Difſuſis Magie. lib. 4. cap. 4. num. 4. ſed 2. oꝝ ipse P. Valer. Regnaldus in praxi fori panis. lib. 21. cap. 7. a num. 7. noſſimile P. Sanchi. in Praecepta Diuina. lib. 2. cap. 50. num. 19. cum ſequ. Vide etiam Caſtillo a Bobadilla in lib. 2. juxta Conſilio. cap. 14. ex mno. 39. Ioh. Ramírez de conſuſatione Ordinis Diuini Jacobi cap. 13. ex mno. 39. In pax. veritas. lib. 170. Doctor Vincentius Blasius tom. 2. hiftor. Ecclesiast. & Ecccl. Regni Aragon. lib. 3. cap. 11. fol.

Utrum concilium in praesenti procedat, quando diuinum fuerit communis in loco privato, & non tunc, fine patrum, loco ad id vocatis, si eis provocatus litteris, & chartellis, ac etiam pagina, non perfecta? Aſſiderunt I. Valer. Regnaldus, in cito lato. Ioseph. Ludov. Perus. decisi. n. Aloy. Ric. in collect. decisi. p. collect. 6. 6. Farmac. d. cap. 17. num. 4. Et ex deſſimis Religioſis Societatis Iesu Vidi Petr. Henrīc. in fam. 17. t. cap. 19. §. 1. P. Paul. Comitol. Reſponſ. Moral. lib. 6. queſt. 1. cum �equ. P. Malin. de iūſti. iuris. 3. diſput. 17. P. Marti. De Difſuſis Magie. lib. 4. cap. 4. num. 4. ſed 2. oꝝ ipse P. Valer. Regnaldus in praxi fori panis. lib. 21. cap. 7. a num. 7. noſſimile P. Sanchi. in Praecepta Diuina. lib. 2. cap. 50. num. 19. cum �equ. Vide etiam Caſtillo a Bobadilla in lib. 2. juxta Conſilio. cap. 14. ex mno. 39. Ioh. Ramírez de conſuſatione Ordinis Diuini Jacobi cap. 13. ex mno. 39. In pax. veritas. lib. 170. Doctor Vincentius Blasius tom. 2. hiftor. Ecclesiast. & Ecccl. Regni Aragon. lib. 3. cap. 11. fol.

A pro honoris defenſione diuinum

^{15.} Steph. Gratian, *dilectus patr. forensis sive tom. 5.*
^{16.} *Confessionem Clem. VIII. incipit. Il-*
lustris vices, quam edidit anno Domini, 1150.
Novare. Bullam, quandam de hac re edi-
citur a Pio IV., et confirmare alteram Gre-
ciam XIII. incipit. Ad tollendam, et edam
monum incantatum, 1528. Decembri,
referuntur. P. Valer. Reginaldi, disti-
ctio. n. 22. num. 82. cum seqq. non revoluti-
re. Nulla.